市政記者クラブ加盟社 各位

５歳から 11歳の小児への新型コロナワクチン３回目接種を開始します

盛岡市では、５歳から 11 歳の小児への新型コロナワクチン３回目接種を下記のとおり実施

することといたしましたのでお知らせします。

 また、新型コロナワクチン接種について、小児への努力義務が適用されたことから、現在、

未接種の方におかれましても接種をご検討くださいますよう併せてお願いいたします。

努力義務：「接種を受けるよう努めなければならない」という予防接種法の規定のことで、強制ではありません。

予防接種法に基づいて行われる定期接種の多くのもの（４種混合、麻しん、風しんの予防接種など）にも、同じ規

定が適用されています。

記

１ 小児の３回目接種券の発送について

  ２回目接種から５か月経過する方への３回目接種券の発送を開始しました。

  ※誤った間隔で接種されないよう、２回目接種からの間隔に応じて週単位で発送します。

２ 小児の接種体制

 (1) 医療機関での個別接種

  ア 接種医療機関：市内 15 の医療機関（９月９日現在）

  イ 接種開始日 ：本日から、接種体制が整った医療機関から順次開始

  ウ 予約開始日 ：本日から、接種体制が整った医療機関から順次開始

  エ 予約方法  ：医療機関受付又は Web 予約システム・LINE 及びコールセンター

  ※接種開始日、予約開始日、予約方法は医療機関により異なります。

   接種医療機関の詳細については、市ホームページをご確認ください。

   https://www.city.morioka.iwate.jp/corona/1032080/1039086.html

 (2) 特設会場での集団接種

   初回接種の方は、１回目と２回目をセットでご予約となります。また、全日程について、

  ３回目接種の方もご予約できます。

  【日程等】

会場 日程 １回目 ２回目 実施時間 予約受付開始

ＳＧプラザ

（青山四丁目

46-15）

Ａ ９月 24 日（土） 10 月 15 日（土）
14 時から

17 時

９月 12 日（月）

９時から Ｂ 10 月１日（土） 10 月 22 日（土）

Ｃ 10 月８日（土） 10 月 29 日（土） ９月 18 日（日）

３ 接種当日の持ち物

  接種券が入った封筒一式、母子健康手帳、お子様の本人確認書類、お薬手帳（お持ちの方）

４ その他

  個別接種、集団接種とも、保護者の方の同伴及び予診票への署名が必須となります。

  また、接種（問診）時に、お子様の体重を確認する場合があります。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年９月９日

盛岡市新型コロナワクチン
接種実施本部事務局

盛岡市新型コロナワクチンコールセンター Web 予約システム

0120-220-489（９時～18 時、土日祝含む） URL：https://vc.liny.jp/032018

https://www.city.morioka.iwate.jp/corona/1032080/1039086.html